

Consultas Realizadas

Licitación 376281 - Lco1106_Aquisición de Herramientas para Líneas Vivas.

Consulta 1 - Experiencia y Capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2020
<p>SE SOLICITA: Demostrar la experiencia en la fabricación y/o provisión "iguales o superiores característica al bien Licitado" en entidades públicas y/o privadas, como mínimo tres (3) años, con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación. CONSULTA: Favor aclarar que los oferentes podrán presentar la experiencia del fabricante y una carta de compromiso en la cual el fabricante y el oferente se comprometen a suministrar los bienes objetos de esta licitación en las cantidades solicitadas y conforme al plan de entrega establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.</p> <p>Esta aceptación ya ha garantizado en cada licitación anterior de la ANDE una mayor participación de oferentes locales pero además brindó mayor participación de marcas internacionales de gran prestigio, pudiendo la convocante tener más opciones al momento de recibir las ofertas y no siempre evaluar las mismas marcas, con los productos de los mismos oferentes que participan cada año en las Licitaciones por Concurso de Ofertas. Además con este cambio, la convocante permitirá una mayor participación de oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2020
Favor remitirse a la Adenda N° 1.		

Consulta 2 - Experiencia y Capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2020
<p>SE SOLICITA: Demostrar la experiencia en la fabricación y/o provisión "iguales o superiores característica al bien Licitado" en entidades públicas y/o privadas, como mínimo tres (3) años, con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación. CONSULTA: Entendemos que en este párrafo debe decir -Demostrar la experiencia en la fabricación y/o provisión "DE BIENES iguales o DE superiores características TÉCNICAS al bien Licitado" en entidades públicas y/o privadas-. Favor aclarar y corregir, de manera a evitar confusiones en la etapa de evaluación.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2020
Favor remitirse a la Adenda N° 1.		